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Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Tredie Behandling af Forslag til Lov 
om Rettens Pleje. 

(Anden Behandling findes i Tidenden 
Sp. 566 ff.) 

Der var ikke stillet' noget Ændrings- 
forslag. 

Lovforslaget som Helhed sattes til 
Forhandling. 

Madsen-Mygdal: Jeg ønsker blot at 
bemærke, at naar jeg og mine Menings- 
fæller i Dag stemme for det foreliggende 
Lovforslag, betyder det selvfølgelig ikke, 
at vi ønske Lovforslaget vedtaget saaledes, 
som det her foreligger, men det er os om 
at gøre, at Sagen fremmes, og derfor 
stemme vi for Forslagets Oversendelse til 
det andet Ting. 

Da ikke flere forlangte Ordet, sluttedes 
Forhandlingen. 

Lovforslaget (se Tillæg C.) 
vedtoges enstemmig med 42 Stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
tilbagesendt til Folketinget. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af  Forslag til Lov 
om Behandling af forbryderske og forsømte 
Børn og unge Personer. 

(Lovforslaget, som vedtaget af Folke- 
tinget, findes i Tillæg C. Sp. 701 fg.). 

Sagen sattes til Forhandling. 

Ooos: Jeg kan ikke andet end ud- 
tale min Glæde over, at et Forslag, der 
er af saa stor Betydning som det, der nu 
foreligger for os, er kommet til os efter 
en indgaaende Behandling i det andet 
Ting, der ganske vist har medført forskel- 
lige Forandringer i det oprindelig fore- 
lagte Lovforslag, men dog er resulteret i 
en Affattelse af dette, som man fra alle 
Sider har kunnet slutte sig til. Heri 
ligger jo ganske sikkert et godt Varsel 
om, at denne Sag, med Bistand fra alle 
Sider, vil kunne føres til Ende paa en 
Maade, der kan blive til Gavn for Sam- 
fundet og de Personer, det her drejer sig 

om. Jeg skal udtale det Haab, at der og- 
saa her i Landstinget, der jo for sit Ved- 
kommende er kaldet til at overveje det 
foreliggende Lovforslag i dets Enkeltheder, 
fra alle Sider vil blive gjort Anstrengelse 
for at naa til et Resultat, hvortil alle kunne 
slutte sig, og at de enkelte Ændringer i 
Lovforslaget, som Behandlingen af det 
maatte føre med sig, ikke maa være af 
den Beskaffenhed, at Sagen paa det Grund- 
lag, som nu foreligger, skulde strande. 
Jeg tror nok, at der er Punkter i Lov- 
forslaget, hvor det trænger til en nærmere 
Udformning eller endog til Ændringer, 
hvorom jo en Overvejelse, hvis man finder 
det rigtigt, maa ske i et Udvalg, men jeg 
tror paa den anden Side, at ingen af de 
Ændringer, man mulig kunde finde ønske- 
ligt, er af den Beskaffenhed, at de ville 
rokke ved selve Grundlaget eller gribe 
væsentlig ind i Lovforslagets hele Bygning 
og Form. Jeg skal antyde nogle af de 
Punkter, om hvilke jeg finder det ønske- 
ligt, at de gøres til Genstand for Over- 
vejelse her i Tinget. Det forekommer mig 
for det første, at der i Lovforslaget ikke 
overalt er taget tilstrækkeligt Hensyn til 
visse andre Love, som det dog staar i en 
nødvendig Forbindelse med, saa at det i 
alt Fald stiller sig noget uklart, hvorledes 
mulige indbyrdes Berøringer skulle løses. 
Jeg tænker her først paa Straffeloven. 
Her er jo nylig i dette Ting vedtaget et 
ganske vist midlertidigt Tillæg til alminde- 
lig borgerlig Straffelov. Det foreliggende 
Lovforslag bærer Mærke af, at dette Til- 
læg er forudsat som traadt i Kraft, for- 
inden denne Lov skal føres ud i Livet. 
Det er i alt Fald forudsat i en enkelt 
Paragraf, hvis man gaar ud fra, at man 
kun vil have at gøre med to Klasser af 
Børn: de, som ikke straffes trods deres 
Handlingers udvortes forbryderske Karak- 
ter, og de, som ubetinget straffes, om end 
maaske med en nedsat Straf. Men den 
gældende Straffelov har jo tre Klasser: 
de, som ubetinget ere straffri, de, som straf- 
fes betingelsesvis og paa en vis begrænset 
Maade, og endelig de, der ere over den 
kriminelle Lavalder og ubetinget straffes, 
om end noget lavere end voksne Personer. 
Det forekommer mig, at det, da det jo er 
uvist eller i alt Fald i Øjeblikket ikke 
vides, hvad det bliver til med Tillæget til 
Straffeloven, maa være vor Opgave at 
forme dette Lovforslag saaledes, at det 
saa at sige kan staa paa egne Ben og 
passe ind ogsaa i den gældende alminde- 
lige Straffelovs Rammer, hvilket jeg tror 
let kan lade sig gøre, 


